Página 1 de 3

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 023/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Agente Temporário da UNESPAR, de acordo com o que
estabelece a Resolução 003/2022-COU/UNESPAR, considerando o Edital n. 020/2022-CPPS em seu item 2 e subitens.

R E S O L V E:

Tornar público a Homologação das Inscrições conforme quadro abaixo:

* Somente constam da listagem de homologação as inscrições pagas e isentas com a correta entrega da documentação completa conforme
o Edital 020/2022 CPPS no item 2.4 e na Resolução 003/2022 – COU/UNESPAR no Art. 13.

Campus

  Id.  Insc.  Nome
Apucarana  23 3359 GUSTAVO GONÇALVES PEREIRA SILVA

23 3385 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA
23 3434 RAFAEL AYAFUSO FURUKITA
23 3688 ALISSON ERICK DE OLIVEIRA
23 3754 JOICE LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA
23 3812 ARIADNE NADIA VALERIO DOS SANTOS MATTOS

Campo
Mourão

25 3345 KAILAYNE SOARES RIBEIRO
25 3357 NATÁLIA VITÓRIA DA SILVA BORGES AION
25 3360 KAMILLY FERREIRA DE SENE
25 3371 PEDRO HENRIQUE MILANI GONÇALVES
25 3441 VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS
25 3447 JORGE ROBERTO DA LUZ BARAUNA
25 3569 EMILIANA DOS SANTOS CORREA
25 3611 PATRICIA DA SILVA NICOLA
25 3640 PRISCILA FERNANDES GASPAROTTO
25 3684 KENZO MURILO ASAMI
25 3738 MIRELE PORTO DO PRADO
25 3762 VANESSA BOCARDI SABINO
25 3797 ANA CAROLINE DE SANTANA DE MOURA
25 3830 JEFERSON MEIRA DOS SANTOS

Curitiba I 27 3449 MARCELO MONTEIRO DA SILVA
27 3451 ANELISE DE JESUS DIONIZIO
27 3498 CAROLINA SANTANA SANTOS
27 3516 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA
27 3531 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA
27 3589 AMANDA PFITZNER CABRAL
27 3607 BRAIAN FELIPE FERNANDES DA SILVA
27 3785 DALVINO VERONESE PASSARIN

Curitiba II 29 3339 FELIPE MELKI WEBER
29 3509 LARISSA RAQUEL SEXTOS
29 3564 GABRIELLE BUSS

 Página 2 de 3

29 3604 SARA TEREZINHA GOMES ARMSTRONG
29 3680 ANTONIO PAZOS VASQUEZ
29 3736 LUCAS BERTHIER CARDOSO
29 3778 SUELLEN DA COSTA SOUZA
29 3822 JOSIEL DA SILVA BRAGA
29 3845 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR

Paranaguá 31 3350 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA
31 3399 RENATA ROCHA COSTA
31 3419 PAOLA CHRISTINNE GOIS BOECHAT
31 3450 KURT LEANDRO FAUSTO JAKOBSEN
31 3455 THIAGO TIBILLETTI
31 3460 ALESSANDRA ARIELE PORTELA CELLA
31 3470 THAINA SANTANA VIANA
31 3521 GESSICA CRISTINA WULHYNEK
31 3557 ESTER MATCIULEVITZ DE MORAES LIMA
31 3558 JESIEL CARDOSO LIMA JUNIOR
31 3602 MARIA CIDALHA MACIEL NETA
31 3605 JOEL RONALD GOMES XAVIER
31 3609 RAIMUNDO AMANAJAS DOS SANTOS JUNIOR
31 3620 GEOVANA SANTOS DO ROSÁRIO
31 3671 JOÃO FELIPE FERREIRA COSTA
31 3683 NÁTALI NAYARA POLETI
31 3692 MARIA TAÍS OLIVEIRA SANTANA
31 3732 THAYNAH CAROLINE TIZONI CARDOZO
31 3741 PATRÍCIA SILVA DO ROSÁRIO GASPAR
31 3808 LAUREN STREGLITZ MENDES
31 3855 RYSSIA CRISTINE DE OLIVEIRA ELIAS

Paranavaí 33 3362 MARCIA CRISTINA COSTA
33 3443 CAROLINA TROVA
33 3473 YNGRID AGUIAR DA SILVA SALES
33 3534 ANGELA APARECIDA DA SILVA NOBRES
33 3546 MARCELO JOAQUIM DE OLIVEIRA
33 3568 REBECA BARBOSA BASSETTO
33 3598 SILVIANE PAIVA SCANFERLA
33 3690 PEDRO PAULO FERNANDES INAGAKI
33 3750 DAYANE APARECIDA TOMIKO DE ANDRADE
33 3766 ANA PAULA DE BRITO
33 3772 CAROLINE DE LIMA MENDONÇA
33 3780 PATRÍCIA COSTA MACHADO
33 3813 PAULO JORGE MEDEIROS
33 3823 EVERTON ANTONIO PEREIRA UMBURANA

União da
Vitória

34 3416 JAQUELINE ARAUJO
34 3756 KARIN APARECIDA VIDAL DE SOUZA
35 3344 MAIARA CAROLINA GONÇALVES
35 3354 ROBSON DE AMORIM NIZER
35 3366 EDIMARA ARIANE MARTINS
35 3370 JEFERSON ANTONIO PAGANOTTO
35 3372 ANA FLÁVIA FERREIRA
35 3407 CARLOS HENRIQUE DE SEIXAS JUNIOR
35 3510 TATIANE RIBEIRO ALVES
35 3520 FERNANDA CRISTIANE DA SILVA
35 3560 ADRIANA CHAVARSKI
35 3581 GIOVANI DE MELO
35 3641 ELIZÂNGELA ALTMANN WILLUWERT
35 3649 ALESSANDRA DELLA JACOMA

 Página 3 de 3

35 3685 HASSAN MARINHO
35 3717 KELLY PAULOW
35 3719 LUIZ HENRIQUE VENSOLOWSKI SCHRODER
35 3735 ALEX BORGES DA SILVA
35 3759 GUSTAVO HENRIQUE DENIZ PINTO
35 3776 MARIANE DE FREITAS
35 3783 LUIZ GUSTAVO SCHIPANSKI
35 3814 GABRIEL GAWLOUSKI
35 3827 RITA DE CÁSSIA BAIAK
35 3836 SÁVIO BUENO

Reitoria
(Curitiba)

36 3665 CAMILA CASTANHA
36 3755 ALEXANDRE BELGONE CAMPOS
36 3761 BÁRBARA LOUISE KALINOWSKI
37 3461 MATHAUS JOHANN FOLKUENIG
38 3573 VINICIUS GABRIEL FRANK SALDANHA
38 3723 RAFAELA SIRINO PEDRO

Reitoria
(Paranavaí)

39 3338 GUSTAVO FUJIMORI DA SILVA
39 3406 DANIELLE SOARES DOS SANTOS
39 3454 CAREM CRISTINA CELESTINO PEDRO
39 3484 JHONATAN SOUZA DOS SANTOS
39 3523 KELLY CRISTINA DE SOUSA GONÇALVES
39 3562 LUAN RAYKARD SILVA DO CARMO
39 3563 MARCELINO FERNANDO RODRIGUES SANTOS
39 3747 ANA BEATRIZ SUZINI

Curitiba, 28 de maio de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 638/2022
 REITORIA/UNESPAR